
 

Zápis č. 7/2011 (69) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 1. 7. 2011 

 

Přítomni:   Ing. Bc. B. Chramcov, Ph.D., doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., Ing. P. Navrátil, Ph.D., 
Ing. M. Matýsek, Ph.D., Ing. M. Navrátil, Ph.D., Ing. J. Vojtěšek, Ph.D., Ing. V. 
Gerlich, Ing. D. Malaník, Bc. T. Javořík (celkem 9 členů AS) 

Omluveni: Bc. P. Peroutka 

Stálí účastníci zasedání: RNDr. Jan Ostravský, CSc., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Monika 
Eliášová Krištofová, DiS. 

Program: 

1. Slib nového člena 

2. Kontrola zápisu a úkolů.  

3. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2011/2012 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika.  

5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2011/2012 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika. 

6. Projednání návrhu změny Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB. 

7. Různé. 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky 
zasedání. 

 ad 1) Slib nového člena 

Dr. Chramcov připomenul, že Ing. Sousedíkovi, který úspěšně složil SZZ a nepokračuje dále 

ve studiu, skončilo funkční období. Proto byl osloven náhradník Bc. Tomáš Javořík (2. ročník 
navazujícího magisterského studijního oboru IT), který jako náhradník vzešel z voleb do AS 

FAI. Bc. Javořík přednesl a podepsal slib člena AS FAI, čímž se ujal své funkce. 

ad 2) Kontrola zápisu a úkolů.  

Zápis je bez připomínek. 

ad 3) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

Prod. Ostravský informoval o tom, že proběhl náhradní termín zápisů do Bc. studijních oborů. 
Nyní je zapsáno 284 studentů. Na portálu FAI jsou již přihlášky do nového studijního oboru 
Informační technologie v administrativě.   

Dr. Chramcov informoval o tom, že Věcný záměr Vysokoškolského zákona bude přepracován. 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis11-07-69 

ad 4)  Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2011/2012 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika. 

Tato směrnice byla projednána na minulém zasedání AS FAI a na zasedání LK AS FAI. Došlo 
k upřesnění názvu směrnice. Dále došlo k úpravě termínů souvisejících s přijímacím řízením 
v Praze v bodech 1.3, 1.6, 1.9, 1.12 a ke změně termínu v bodě 1.15, která souvisí se zveřejněním 

výsledků opravných maturit. Ing. Malaník a Ing. Gerlich upozornili na drobné formální chyby. Do 

verze po zasedání LK byla navržena dodatečně  drobná upřesnění v odstavci 1.4 a 1.7. Dr. 

Chramcov navrhl zapracovat tyto změny do návrhu usnesení. 

Návrh usnesení AS FAI  69/1 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2011/2012 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika studijní 
obor Informační a řídicí technologie a studijní obor Bezpečnostní technologie, systémy a 
management ve verzi po zasedání LK AS FAI s těmito úpravami: odstavec 1.4 se doplňuje 
v poslední větě o text „nejpozději do 23. 8. 2011 (pro studijní obor BTSM do 8. 9. 2011) na 
studijním oddělení FAI“ a odstavec 1.7. zní: „Elektronická přihláška je k dispozici na adrese 
www.fai.utb.cz, Nabídka „Pro uchazeče“. Uchazeči doplní v e-přihlášce maturitní průměr. 
Maturitní průměr se stanovuje takto: součet všech známek uvedených na maturitním vysvědčení 
dělený počtem známek. Maturitní průměr se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. Specielně 
doplní výsledek maturitní zkoušky z matematiky (pokud z ní maturoval). Úroveň obtížnosti 
zkoušky z matematiky se nerozlišuje.“ 

Hlasování 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 69/1    
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2011/2012 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika studijní 
obor Informační a řídicí technologie a studijní obor Bezpečnostní technologie, systémy a 
management ve verzi po zasedání LK AS FAI s těmito úpravami: odstavec 1.4 se doplňuje 
v poslední větě o text „nejpozději do 23. 8. 2011 (pro studijní obor BTSM do 8. 9. 2011) na 
studijním oddělení FAI“ a odstavec 1.7. zní: „Elektronická přihláška je k dispozici na adrese 
www.fai.utb.cz, Nabídka „Pro uchazeče“. Uchazeči doplní v e-přihlášce maturitní průměr. 
Maturitní průměr se stanovuje takto: součet všech známek uvedených na maturitním vysvědčení 
dělený počtem známek. Maturitní průměr se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. Specielně 
doplní výsledek maturitní zkoušky z matematiky (pokud z ní maturoval). Úroveň obtížnosti 
zkoušky z matematiky se nerozlišuje.“ 

ad 5) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2011/2012 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 

informatika.  

Návrh této směrnice byl projednán na minulém zasedání AS FAI a na zasedání LK AS FAI. Na 

zasedání LK AS FAI nebyly vzneseny žádné připomínky. Prod. Sysala doplnil pro informaci 
směrné číslo do navazujících studijních oborů, je to 307 studentů. V prvním kole přijímacího 
řízení bylo zaevidováno 430 přihlášek. Již jsou zaplněny navazující studijní obory IT, PKS, 
BTSM. Ve druhém kole budou pravděpodobně přijímáni studenti do navazujících studijních 
oborů UI pro SŠ, IB a AŘI. Proběhla diskuse k počtu přijímaných studentů na jednotlivé 
obory. 

http://www.fai.utb.cz/
http://www.fai.utb.cz/


Strana 3 (celkem 3)  Zapis11-07-69 

Návrh usnesení AS FAI  69/2 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2011/2012 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika.   

Hlasování 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 69/2   
AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2011/2012 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika. 

ad 6) Projednání návrhu změny Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB.  

Návrh změny Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB je vyvolán změnou 
v nadřazeném dokumentu. Do materiálu byly zapracovány změny z minulého zasedání AS FAI 

a ze zasedání LK AS FAI. Doc. Sysel dále navrhl sjednotit užívání pojmu učitel - vyučující. Podle 

nadřazeného dokumentu budou dále používány výrazy „učitel“ i „vyučující“. Ing. Gerlich vznesl 
připomínku k velikosti písma v tabulce na straně 29. Velikost písma byla převzata taktéž 

z nadřazeného dokumentu. Dr. Chramcov ještě ověří správnost dle Studijního a zkušebního řádu 
UTB. 

Návrh usnesení AS FAI  69/3 
AS FAI schválil návrh změny Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve verzi po 
zasedání LK AS FAI. 

Hlasování 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 69/3    
AS FAI jednomyslně schválil návrh změny Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád 
UTB ve verzi po zasedání LK AS FAI. 

Ad 7) Různé.   

Dr. Chramcov popřál členům AS FAI příjemné prázdniny a doporučil sledovat elektronickou 
poštu pro případ nutnosti projednání neodkladných záležitostí.  

 

 

Ve Zlíně dne 7. 7. 2011 
Zapsala: Monika Eliášová Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 


